
 

 

 

DELIBERAZIONE N° 31  

DEL  20.09.2024 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

   

OGGETTO:    CONCESSIONE IN USO DI LOCALI SCOLASTICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO ALLA PRO LOCO DI VILLALVERNIA. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì venti   del mese di settembre   alle ore 10.30   presso la sede delle 

adunanze e in modalità telematica, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°     COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PEPE GIAMPAOLO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 NEGRI ELISABETTA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Pepe Giampaolo - Sindaco - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-CONTABILE 

Visto con parere favorevole 

Il Responsabile  servizio interessato 

PEPE Giampaolo 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  che con nota protocollo n. 4769 del  20.09.2024 la Pro Loco di Villalvernia ha presentato 

istanza per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale per l’anno scolastico 2024-2025 per poter realizzare il 

doposcuola  per la Scuola Primaria e il post orario per la Scuola Materna; 

Ritenuto  opportuno,  in un’ottica di fattiva collaborazione e al fine di concretamente aiutare i genitori 

lavoratori della comunità locale, aderire positivamente alla succitata richiesta;   

Verificato che sussiste il consenso della Dirigente Scolastica e sono sottoscritte le opportune polizze, come 

si evince dalla succitata nota trasmessa dalla Pro Loco;  

Ritenuto pertanto concedere l’utilizzo dei locali della Scuola Primaria per il doposcuola, della Scuola 

Materna per il post orario  e mensa scolastica; 

VISTI: 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,           del D.Lgs 267/2000; 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario attestante la regolarità contabile, 

ai sensi dell'art. 49, comma I° e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs.267/2000; 

CON voto unanime reso e riscontrato in forma palese 

 

D E L I B E R A 

1 Di  concedere, per l’anno scolastico 2024-2025, l’utilizzo dei locali  di proprietà comunale da adibire a sede 

di doposcuola per la Scuola Primaria, il post orario per la Scuola Materna  e mensa scolastica come richiesto 

dalla Pro Loco di Villalvernia;  

2 Di dare al presente atto immediata eseguibilità, stante l’urgenza a procedere, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, co.4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

      

     Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Giampaolo PEPE                F.to  Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato  
all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi ed è comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 20.09.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                     F.to   Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 
sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 20.09.2024 

    Il Segretario Comunale 

   F.to Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,   20.09.2024 

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.to Lorenza Barbara MONOCCHIO 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,                   Il Segretario   Comunale 

                                                  Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 


